Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.08.2020                                                                                                     № 3288

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

г. Бор от 13.12.2017 № 7428

В целях исполнения постановления Правительства Нижегородской области от 16.07.2020 № 596 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 1 июля 2019 г. № 412», соответствии с решением Координационного штаба по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Нижегородской области от 9 июля 2020 г. № 10 администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от 13.12.2017 № 7428 «Об утверждении  Положения об использовании администрацией городского округа город Бор Нижегородской области государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевок в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановления Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области» заменить словами «постановления Правительства Нижегородской области от 01 июля 2019 года № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области».

2. Внести в Положение об использовании администрацией городского округа город Бор Нижегородской области государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде предоставления путевок бесплатно, предоставления путевок с частичной оплатой и компенсации части расходов по приобретению путевок в организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, и организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, утвержденное постановлением администрации городского округа г. Бор от 13.12.2017 № 7428, следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «постановлением Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области» заменить словами «постановлением Правительства Нижегородской области от 01 июля 2019 года № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области»;

2.2. Пункт 3 после слов «до 24 дней»  дополнить словами «, 14 дней в 2020 году»;

2.3. В пункте 5 слова «Управление народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области» заменить словами «Управление образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области»;

2.4. В пунктах 11 и 23 слова «министерство образования Нижегородской области» заменить словами «министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области».
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации

                                                                А.В. Киселев
А.С. Клеева 22791